[image: image1.emf]
Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

10 сентября 2012 года

                                № 877

Воронеж

Об утверждении и принятии к реализации регионального проекта

«Создание и распространение инновационных образовательных моделей, способствующих эффективной реализации федеральных государственных образовательных стандартов»
В целях создания условий для реализации образовательных моделей, обеспечивающих современное качество образования и устойчивое развитие региональной общеобразовательной  сети, поддержки и поощрения общеобразовательных учреждений с инновационным содержанием образования, повышения престижа учительской профессии и распространения педагогического опыта

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить региональный проект «Создание и распространение инновационных образовательных моделей, способствующих эффективной реализации федеральных государственных образовательных стандартов» (Приложение) и принять его к реализации с 10 сентября 2012 г.
2. Отделу развития образования и аттестации обучающихся и педагогических работников департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области (Глазьева)  разместить на портале департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области информацию о реализации  регионального проекта «Создание и распространение инновационных образовательных моделей, способствующих эффективной реализации федеральных государственных образовательных стандартов» (далее - Проект).
3. Поручить Региональному оператору Проекта - Центру развития образования и мониторинга образовательной деятельности ГОБУ ВПО ВО «Воронежский институт инновационных систем» (Митрофанов):

3.1.  Разместить текст Проекта на сайте регионального оператора проекта.
3.2. Организовать методическое сопровождение и консультирование участников Проекта.

4.  Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования:

4.1. Разместить текст Проекта на официальном сайте органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования.

4.2. Обеспечить широкое информирование педагогических коллективов и общественности о реализации Проекта.
4.3. Назначить муниципальных координаторов по реализации Проекта и обеспечить их взаимодействие с региональным оператором Проекта.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Руководитель департамента

         О.Н. Мосолов